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Beslutsförslag Kommundirektör Virpi Sailas    
 
 Kommunstyrelsen beslutar 

 
1 
ge Nylands förbund utlåtandet i redogörelsedelen om 
intressebevakningsmålen för regeringsprogrammet år 2027 
 
2 
justera protokollet för denna paragrafs del vid sammanträdet. 

 
Behandling  
 
Beslut    
 
Redogörelse De nya målen för regeringsprogrammet bereds för närvarande av olika 

aktörer. Kommunerna deltar i detta arbete antingen direkt eller genom 
koalitioner och samarbetsorgan, där de framför sina synpunkter på vilken 
regeringspolitik och vilka åtgärder som i framtiden önskas för 
kommunerna. Det har allmänt konstaterats att målen får större genomslag 
när de stöds av ett stort antal kommuner. Kyrkslätt har bland annat 
tillsammans med KUUMA-kommunerna utarbetat mål för 
regeringsprogrammet. Målen har behandlats i KUUMA-direktionen och 
KUUMA-kommissionen.  

 
Nylands förbund har bett kommunerna att lämna in sina önskemål för 
beredningen av målen för regeringsprogrammet 2027 senast 23.3.2026 
Målen kommer senare att behandlas i landskapsstyrelsen. Syftet med 
processen är att säkerställa att kommunernas gemensamma mål beaktas 
så starkt som möjligt i beredningen av det kommande 
regeringsprogrammet. 

 
 Kyrkslätts kommun ansluter sig till KUUMA‑kommissionens utkast till mål 
och framför följande till Nylands förbund:  
 
Stärkande av tillväxtkommunernas investeringsförmåga 
 Staten bör skapa en separat och permanent stödmodell för 
tillväxtkommunernas byggnads- och infrastrukturinvesteringar. Kyrkslätt är 
en växande kommun där befolkningstillväxten kräver betydande satsningar 
på skolor, daghem och trafikinfrastruktur. För att kommunerna på ett 
hållbart sätt ska kunna möta tillväxten behövs statliga 
finansieringslösningar som beaktar tillväxtkommunernas särskilda behov. 
 
Reform av finansieringen av sysselsättningstjänster 
 Regeringsprogrammet bör innehålla en totalreform av finansieringen av 
sysselsättningsarbetet som uppmuntrar kommunerna till innovativa 
sysselsättningslösningar. Den nuvarande modellen är stel och 
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kostnadsbaserad; den bör ersättas av ett system som belönar för effektiv 
sysselsättning, snabba servicekedjor och förebyggande insatser. 
 
Flexibla modeller för att ordna undervisning  
 Staten bör möjliggöra och stödja kommunerna i att pröva nya, flexibla och 
kostnadseffektiva sätt att ordna undervisning. Regeringsprogrammet 
behöver riktlinjer som möjliggör alternativa organiseringsmodeller, 
pilotprojekt och normflexibilitet så att kvaliteten och tillgängligheten i 
undervisningen tryggas under alla omständigheter. 
 
Stärkning av MBT‑avtalet och utveckling av det regionala 
trafiksystemet 
 
Staten bör förplikta sig till en långsiktig finansiering av MBT‑avtalen 
(markanvändning, boende och trafik) samt stärka utvecklingen av det 
regionala trafiksystemet, särskilt i Helsingforsregionens växande 
kransområden. För Kyrkslätt är smidiga trafikförbindelser till 
huvudstadsregionen och västra Nyland av avgörande betydelse. 
Regeringsprogrammet bör innehålla riktlinjer som: 
 
• säkerställer en permanent MBT-finansieringsmodell samt statens 

åtagande att utveckla den långsiktigt 
• stöder utvecklingen av kollektivtrafik, spårtrafik och 

anslutningsförbindelser 
• främjar ett regionalt trafiknät som ökar förutsättningarna för arbete och 

regional livskraft 
• möjliggör investeringslösningar som förbättrar rörlighet, såsom 

utveckling av vägnät och stationsområden 
   
 


